Протокол №6 от 15.04.16

заседания  кафедры

«Информатики, вычислительной техники, информационной безопасности и

программирования»

Присутствовали:    17     человек.

1. Абкин Дмитрий Дамирович

2. Бобакова Надежда Владимировна

3. Буракова Светлана Михайловна

4. Быков  Александр Александрович  – совместитель

5. Горбачёва Наталья Михайловна

6. Гуменникова Александра Александровна

7. Ефремова  Юлия Михайловна

8. Кириллова Марина Александровна

9. Кисельман Михаил Владимирович - совместитель

10. Кудрявцева Татьяна Владимировна

11. Логунова Елена Александровна

12. Малахова Виктория Геннадьевна – зав.кафедрой

13. Мотарыкина Наталья Григорьевна

14. Панина Наталья Владимировна

15. Ранченко Александр Сергеевич

16.  Ромашкова Ирина Александровна

17. Чернышева Лариса Васильевна

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение рабочих программ для специальности

09.02.02  Компьютерные сети.

2. Утверждение заданий дипломных работ.

3. Рассмотрение и утверждение экзаменационных материалов

4. Разное.

По первому вопросу слушали преподавателей кафедры, которые

предоставили для ознакомления и обсуждения рабочие программы дисциплин

и профессиональных модулей по специальности 09.02.02  Компьютерные сети.

ОУД.03*

Математика: алгебра и начала математического анализа;

геометрия

Панина Н.В.

ОУД.07* Информатика Панина Н.В.

ЕН.01 Элементы высшей математики Ромашкова И.А.

ЕН.02 Элементы математической логики Кудрявцева Т.В.

ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика Горбачева Н.М.

ОП.01 Основы теории информации Логунова Е.А.

ОП.02 Технология физического уровня передачи данных Кириллова М.А.

ОП.03 Архитектура аппаратных средств Кисельман М.В.

ОП.04 Операционные системы  Кириллова М.А.

ОП.05 Основы программирования и баз данных Ефремова Ю.М.

ОП.07 Технические средства информатизации Кисельман М.В.

ОП.08 Инженерная компьютерная графика Кириллова М.А.

ОП.09

Метрология, стандартизация, сертификация и техническое

регулирование

Логунова Е.А.

ОП.11 Компьютерное моделирование Горбачева Н.М.

ОП.15 Охрана труда Малахова В.Г.

ОП.16 Эксплуатация компьютерных сетей DLINK Кудрявцева Т.В.

ОП.17 Эксплуатация оборудования Cisco Кудрявцева Т.В.

ОП.18 Построение защищенных компьютерных сетей Кириллова М.А.

ПМ.01 Участие в проектировании сетевой инфраструктуры Кириллова М.А.

ПМ.02 Организация сетевого администрирования Кудрявцева Т.В.

ПМ.03 Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры Малахова В.Г.

ПМ.04 Управление сетевыми сервисами Малахова В.Г.

ПМ.05 Участие в модернизации сетевой инфраструктуры Ранченко А.С.

ПМ.06

Выполнение работ по профессии 14995 Наладчик

технологического оборудования

Ефремова Ю.М.

ПМ.07

Выполнение работ по профессии 16199 Оператор электронно-

вычислительных и вычислительных машин

Кириллова М.А.

По второму вопросу слушали преподавателей- руководителей

дипломного проектирования, которые представили варианты заданий на

разработку проектов разных типов для выпускников 2016.

ФИО руководителя ДП Группа Кол-во человек

Ефремова Юлия Михайловна 314-б 3

Кириллова Марина Александровна 314-б 3

Кисельман Михаил Владимирович 314-б 4

Кисельман Михаил Владимирович 115-прс 3

Кудрявцева Татьяна Владимировна 115-прс 8

Логунова Елена Александровна 115-прс 7

Малахова Виктория Геннадьевна 115-прс 4

Логунова Елена Александровна 115-к 1

Быков Александр Александрович 115-к 8

Иваненков Дмитрий Леонидович 115-к 6

Абкин Дмитрий Дамирович ПКН1-12 8

Бобакова Надежда Владимировна ПКН1-12 6

Ранченко  Александр Сергеевич ПКН1-12 8

По третьему вопросу слушали преподавателей, которые представили к

рассмотрению КИМ и КОС учебных дисциплин и профессиональных модулей

на 2 семестр 2015-2016 уч.года. Кроме того, были рассмотрены и утверждены

билеты для проведения демонстрационного экзамена в рамках ГИА.

В разделе разное

Постановили:

1. Утвердить рабочие программы по специальности 09.02.02

Компьютерные сети и представить их для рассмотрения и утверждения на

НМС.

2.  Утвердить задания на дипломное проектирование и предоставить их для

утверждения заместителем директора по учебной работе Иваненковой М.А.

3. Утвердить КИМы и КОСы для тех дисциплин и профессиональных

модулей, где изменилась форма аттестации согласно изменениям

учебных планов.

Председатель :____________(Малахова В. Г.)